

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 2/2023
Processo de Licitação: 2/2023
Data do Processo: 15/12/2022

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 2/2023
b) Licitação Nr.: 1/2023-CC
c) Modalidade: Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 08/03/2023
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM 50.491,32M², EM TRECHO DE LIGAÇÃO ENTRE O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA E A DIVISA COM FORTALEZA DOS VALOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, COM RECURSOS PRÓPRIOS E FINANCIAMENTO Nº.0602399-69/2022 - PROGRAMA FINISA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

COMPASUL CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EM RECUPERAC (2135)

1	PLACA DE OBRA - Marca:	M2	2,88	0,0000	476,39	1.372,00
2	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO - Marca:	M²	50.491,32	0,0000	0,47	23.730,92
3	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPES E EQUIPAMENTOS - Marca:	UN	1,00	0,0000	14.711,92	14.711,92
4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA - Marca:	MES	18,00	0,0000	16.139,36	290.508,48
5	CORTE DE PISTA MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - Marca:	MTC	6.118,00	0,0000	11,90	72.804,20
6	REMOÇÃO DE SOLO INADEQUADO - Marca:	MTC	1.320,00	0,0000	11,90	15.708,00
7	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO ARGILOSO EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE - Marca:	MTC	6.434,49	0,0000	14,07	90.533,27
8	EXECUÇÃO DE ATERRO PROVENIENTE DE JAZIDA - ÁREAS DE REMOÇÃO (EXCLUSIVE INDENIZAÇÃO E DESMONTE DO MATERIAL) - Marca:	MTC	1.320,00	0,0000	30,71	40.537,20

Boa Vista do Incra, 8 de Março de 2023.

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 2/2023
Processo de Licitação: 2/2023
Data do Processo: 15/12/2022

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMPASUL CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EM RECUPERAC (2135)

9	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO - Marca:	M2	48.285,07	0,0000	3,01	145.338,06
10	REFORÇO DO SUB-LEITO COM MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA - BASALTO DECOMPOSTO (EXCLUSIVE INDENIZAÇÃO E DESMONTE DO MATERIAL) - Marca:	MTC	14.485,52	0,0000	30,71	444.850,32
11	EXECUÇÃO DE ENCHIMENTO DO BD COM BRITA - 4 CM - Marca:	MTC	1.931,39	0,0000	118,56	228.985,60
12	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE BRITA - Marca:	MTC	1.931,39	0,0000	10,59	20.453,42
13	TRANSPORTE DE BRITA - LEITO NATURAL - DMT 25,4 KM - Marca:	M3XK	49.057,29	0,0000	3,39	166.304,21
14	TRANSPORTE DE BRITA - RODOVIA PAVIMENTADA DMT ATÉ 30 KM - DMT 8,6 KM - Marca:	M3XK	16.609,95	0,0000	2,67	44.348,57
15	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE - Marca:	MTC	10.022,21	0,0000	143,84	1.441.594,69
16	CARGA MANOBRA E DESCARGA DE BRITA GRADUADA - Marca:	MTC	14.699,57	0,0000	10,59	155.668,45
17	TRANSPORTE DE BRITA GRADUADA - LEITO NATURAL - DMT 25,4 KM - Marca:	M3XK	373.369,21	0,0000	3,39	1.265.721,62
18	TRANSPORTE DE BRITA GRADUADA - RODOVIA PAVIMENTADA DMT ATÉ 30 KM - DMT 8,6 KM - Marca:	M3XK	126.416,34	0,0000	2,67	337.531,63
19	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017 - Marca:	M2	45.555,54	0,0000	10,70	487.444,28
20	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C - Marca:	M2	50.491,32	0,0000	3,15	159.047,66
21	CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE (C.B.U.Q.), FORNECIMENTO E EXECUÇÃO - Marca:	MTC	1.929,34	0,0000	1.585,94	3.059.817,48
22	TRANSPORTE DE CBUQ ATÉ 30 KM - DMT 30 KM - Marca:	TXKM	147.872,31	0,0000	1,80	266.170,16
23	TRANSPORTE DE CBUQ ADICIONAL PARA EXCEDENTE A 30 KM - DMT 24 KM - Marca:	TXKM	118.297,85	0,0000	0,72	85.174,45
24	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA, A QUENTE - Marca:	TON	4.929,06	0,0000	7,14	35.193,49
25	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM - Marca:	TXKM	11.671,59	0,0000	2,38	27.778,38

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 2/2023
Processo de Licitação: 2/2023
Data do Processo: 15/12/2022

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMPASUL CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EM RECUPERAC (2135)

26	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - Marca:	TXKM	101.931,96	0,0000	0,96	97.854,68
27	LIMPEZA DA SUPERFÍCIE PARA APLICAÇÃO DE SINALIZAÇÃO - Marca:	M2	2.456,56	0,0000	2,27	5.576,39
28	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA, EIXO (L= 12 CM) - Marca:	MT	6.823,81	0,0000	6,45	44.013,57
29	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA, COR BRANCA, BORDOS (L= 12 CM) - Marca:	MT	13.647,60	0,0000	6,45	88.027,02
30	PLACA TIPO I-23 (ÔNIBUS) - SUPORTE METÁLICO H= 2,20M, L = 60X100CM - Marca:	UN	6,00	0,0000	1.042,18	6.253,08
31	PLACA TIPO A02a e A02b ADVERTÊNCIA (CURVAS) - SUPORTE METÁLICO H= 2,20M, L= 80CM - Marca:	UN	18,00	0,0000	1.074,38	19.338,84
32	PLACA TIPO R19-REGULAMENTAÇÃO (VELOCIDADE MÁXIMA) - SUPORTE METÁLICO H= 2,20M, DIAM= 80CM - Marca:	UN	12,00	0,0000	963,81	11.565,72
33	TACHA BIDIRECIONAL - Marca:	UN	1.706,00	0,0000	23,83	40.653,98
34	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPES E EQUIPAMENTOS - Marca:	UN	1,00	0,0000	14.711,92	14.711,92
35	LIMPEZA FINAL DA OBRA - Marca:	M²	20.196,52	0,0000	1,04	21.004,38
36	COMPOSIÇÃO GRANULOMÉTRICA POR PENEIRAMENTO BRITA GRADUADA - Marca:	UN	67,00	0,0000	155,28	10.403,76
37	EQUIVALÊNCIA DE AREIA - Marca:	UN	67,00	0,0000	130,44	8.739,48
38	COMPOSIÇÃO GRANULOMÉTRICA POR PENEIRAMENTO CBUQ - Marca:	UN	3,00	0,0000	155,28	465,84
39	DETERMINAÇÃO DE MASSA ESPECÍFICA/APARENTE DE MARSHALL - Marca:	UN	3,00	0,0000	70,81	212,43
40	ENSAIOS MÉTODO MARSHALL (ESTABILIDADE E FLUÊNCIA) - Marca:	UN	3,00	0,0000	89,44	268,32
41	TEOR DE BETUME POR ROTAREX - Marca:	UN	3,00	0,0000	192,55	577,65
42	ENSAIO DE COMPACTAÇÃO - Marca:	UN	67,00	0,0000	310,57	20.808,19
43	ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE BETUMES - Marca:	UN	1,00	0,0000	4.969,20	4.969,20
44	HORA TÉCNICA - Marca:	HS	20,00	0,0000	372,69	7.453,80

Boa Vista do Incra, 8 de Março de 2023.

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 2/2023
Processo de Licitação: 2/2023
Data do Processo: 15/12/2022

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONPASUL CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EM RECUPERAC (2135)

45 UTILIZAÇÃO DO ESPAÇO FÍSICO - Marca:	HS	20,00	0,0000	248,46	4.969,20
				Total do Fornecedor:	9.329.195,91
				Total Geral:	9.329.195,91

Boa Vista do Incra, 8 de Março de 2023.